[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

REQUERIMENTO N.º 017/2022

Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações sobre o fornecimento de água no Jardim Petrópolis:
1- Há informações de moradores daquela localidade de que a água está saindo das torneiras amarela e com gosto de ferrugem? Qual seria o motivo disso? Seria algum problema no sistema de abastecimento de água?

2- A qualidade da água do nosso município é acompanhada periodicamente? Quais características são analisadas? Qual foi o resultado da última análise? Por favor juntar relatórios de acompanhamento dos últimos seis meses.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 04 de Março de 2022.
Joana Aparecida Ramos Garcia Grava

Vereadora
[image: image1.png]